
LORIGINAL 

"DANIE' . oo. iiOSARló'CORNlüo' 
ATARlO ALTERNO 

GOBII!R/O REGIONAL DEL CALLAO . . . 

Reg. ,/,,9 ... Fecha: .... .... o .. 11· ARR. 2022 

. RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 
NQ 012-2022-Gobierno Regional del Callao/GRPPAT 

Callao, o 8 ABR. ZOlZ 
VISTOS: 

El Informe NO 102-2022-DREC-DIR-DGI de fecha 04 de abril del 2022, emitido por la Dirección 
Regional de Educación del Callao, el Oficio NO 041-2022-0jA-CMLP, de fecha 04 de abril del 2022 
emitido por el Colegio Militar Leoncio Prado, el Informe NO Os3-2022-AGI-UGEL VENTANILLA, de 
fecha 04 de abril del 2022, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, el 
Oficio NO 1672-2022-GRCj DIRESAjDGjOEPE, de fecha 01 de abril del 2022, de la Dirección 
Regional de Salud del Callao, el Oficio NO 1196-2022-DG-HNDACjOEPE, de fecha OS de abril del 
2022, emitido por la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, el Oficio NO 
669-2022-GRCjDE-OPE-HSJ, de fecha 04 de abril del 2022, emitido por la Dirección Ejecutiva del 
Hospital San José, el Oficio NO 361-2022-CAFEDjGG de fecha 04 de abril del 2022, emitido por la 
Gerencia General del CAFED del Gobierno Regional del Callao, el Oficio NO 473-2022-GRCjDHV, de 
fecha 04 de abril del 2022, emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla, el Oficio NO 194-
2022-GRCjHRCj DEj OPPM, de fecha 07 de abril del 2022, emitido por la Dirección Ejecutiva del 
Hospital de Rehabilitación del Callao, y el Informe NO 2268-2022-GRCjGRPPAT-OPT, emitido por la 
Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; de fecha 08 de abril del 2022, y la Resolución Ejecutiva Regional NO 
000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante, Ley NO 31365 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, se ha 
aprobado el presupuesto correspondiente al Año Fiscal 2022; 

Que los Artículos 10 Y 20; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Artículo 10 de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL CIENTO 
CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
VEINTIDOS y 00/100 SOLES (Sj 1 143946922,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional NO 003 del OS de enero del 2022 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2022; 

Que, el Artículo 470 del Decreto Legislativo NO 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, señala, que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada 
Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los 
propósitos a lograr durante el año fiscal, aprobadas mediante ResolUCión del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva N° 002-2021-EF/50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria " 
aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EFj sO.Ol, señala en el inciso b) del artículo 
270 literal i), Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del 
Pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, Pliego 



012 

presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsahlet de las Unidades 
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar 
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuesta I realizadas por 
los solicitantes durante el mes de marzo del ejercicio 2022, no convalidando actos administrativos 
que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las disposiciones 
legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no cuenten con 
la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe NO 1386-2022-GRC/GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
informa que en el mes de febrero del Año Fiscal 2022, se han realizado modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y anulaciones 
presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación 
Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región 
Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión, 402 
Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla y 404 Región Callao -
Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas Modificatorias Presupuesta les que la 
sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del Decreto Legislativo NO 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

ARTICULO 20 ,- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación 
Ventanilla, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel 
Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, 
y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, durante el mes de febrero del Año 
Fiscal 2022. 

ARTICULO 30 ,- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (OS) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF J Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTAlES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRlClONAl 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

500«28 VIGILANCIA DE LA CAliDAD OEl AGUA PARA El CONSUMO HUMANO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5004429 OESINFECCION YIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0016 TBC-VIHlSIDA 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIlIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFlllS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE lOS PRINCIPAlES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS MEAS DE ALTO y MUY AlTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE AlTO y MUY 
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3043983 DIAGNosncO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVAlUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000365 ATEi4CION OEl CANCER DE CUEllO UTERINO PARA El ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006013 TRATAMIENTO DELCANCER DE CUEllO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha; 0710412022 

Hofa: 13:56:21 
Página; 1 de 16 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

ce I rr l GG CR~OITOS 1 ANULACIONES 

, 2 3 o 11.984 

• 2 • \1.984 o 

, 2 3 o 4.961 

• 2 • 4,961 o 

2 3 o 11 ,714 

5 2 3 o 88,286 

, 2 3 o 1,895 

• • 1.895 

5 2 3 o 6,500 

• • 6.500 o 

5 3 o 18,227 

• 2 • 18,227 o 

, 3 1,000 o 

, o 3.000 



Dirección General de Presupuesto Publico - OGPP 

Versión; 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Aiilo 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FF I Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO, ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS aUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006030 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIel NO MElANOMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0068 REDUCCtON DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROllO DE INSTRUMENTOS ESTAATEGlCOS PARA LA GESTION OEl RIESGO DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARAC10N Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

500556 1 IMPlEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005611 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE I<ITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006269 PREVENCION. CONTROL. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000740 SERVICIOS PUBlICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VUlNERABIUDAO y RIESGO EN SERVICIOS PUBlICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0090 lOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000216 GESnON DEL PROGRAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000J851NSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAD 
5005628 Ct>NTRATACION OPORTUNA V PAGO DEL PERSONAl DOCENTE V PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES E 
SASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
5OO5629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07104/2022 

Hora: 13:56:27 

Página: 2 de 16 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGjrrjGG CRtOITOS I ANULACIONES 

1.000 O 

2 1.000 O 

2 O 1.800 , 2 , 2.800 O 

J O 7,050 

6 6 4,050 O 

57.891 O 

O 57,891 

5 2 J 216.475 O 

6 2 6 125,360 O 

5 2 3 1.000 O 

5 2 J 1.000 O 

5 2 J O 64,663 

6 6 23.110 O 

2 458,336 O 

428.875 O 

5 2 J 86.284 O 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTMDADES 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN El CURRICULO 

5005631 GESTtON DEL CURRICULO 

3000743 DOCENTES Y DIRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPEÑO 

5003128 EVALUACION DEL DESEMPEtilO DOCENTE 

0103 FORTAlECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000572 INSTITUCIONES FISCAUZAOAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAl 

5005591 PROCESO SANCIONATORIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

MES DE MARZO 

(EN SOlESI 

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECHlCA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
LABORAlES 

5005590 CAPACITACION y SENSIBIUZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

0106 INCLUSION DE NltilOS. NltilAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAl CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

5005877 CQNTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EOUCACK>N BASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

3000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD 
5005882 ASISTENCIA TECNICA y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTiTUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL 

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 
5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCAlES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAl y CENTROS 
DE RECURSOS 

5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 
" 5004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES OE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO 

EDUCATIVO 

5005875 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTiCIPACION EN EL PROCESO 
EDUCATIVO 

l¡I.OR(S 
0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA ~~ G/O 

3000001 ACCIONES COMUNES ~4j GRP~J -;¡: 
5000276 GESTlON DEL PROGRAMA (!) V" F:. 

O 
/"1" •. "f) 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINAR10S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fe¡;ha: 07104/2022 

Hora: 13:56:27 

P~gin8 : 3 de 16 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT XXX·2022 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CGl rr lGG CR~DITOS 1 ANULACIONES 

3.399 o 

2 2.027 o 

3 8.634 o 

14,334 o 

2 O 1,575 

5 2 37,903 O 

5 2 11,511 O 

5 2 607 O 

5 2 3 O 25 

5 2 2.96< O 

5 2 3 1.373 O 

2 3 1.990 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Afólo 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO. 

5005901 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005908 PROVlSION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTlFICACION DE DISCAPACIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005154 CERTlFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSQCIALES DETECTADAS 
5006280 TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE O A 17 AÑos CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, TRASTORNOS MENTALES Y DEL 
COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD 
5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS CE O A 11 AÑos CON TRASTORNOS MENTAlES Y DEL COMPORTAMIENTO YIO 
PROBLEMAS PStCOSOCIAlES PROPIOS CE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DEL AlCOHOL Y TABACO TRATADA 
OPORTUNAMENTE 

5006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DE AlCOHOL Y TABACO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

01 38 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

30Qll151 OPERADORES DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ACUATICO AUTORIZADOS 

5005143 AUTOR1ZACION DE OPERADORES QUE PROVEEN SERVICIOS DE TRANSPORTE ACUATICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0147 FORTAlECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000216 GESTION DEL PROGRAMA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 01/0412022 
Hora: 13:56:21 

P3gIM: 4 de 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRI:DITOS I ANULACIONES 

5 O 42.613 

63.186 O 

6 6 5.800 O 

3 1.000 O 

5 2 3 O 3.000 

1.000 O 

2 3 1.000 O 

5.000 O 

2 3 O 9,041 

• 6 9.041 O 

5 2 3 2.000 O 

5 2 3 38.926 O 

6 2 6 16.900 O 

2 3 1,625 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Af¡O 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

(eN SOLeS) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000002 CONOUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ASlGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIACACION NACIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000635 OEMARCACION TERRITORIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000661 DESARROLLO DE LA EOUCACION LABORAl y TECNICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASleA ALTERNATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAl 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000696 DESARROLLO, NORMATIVIOAQ V FISeAlIZACION OEl TRANSPORTE TERRESTRE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

NAT, GASTO 

CG I TT I GG 

6 6 

, 2 3 

6 2 6 

, 2 , , 
6 2 6 

2 3 

6 2 6 

2 3 

6 2 6 

5 2 3 

6 6 

2 3 

5 2 

3 

6 2 6 

2 

Fe(;l\a: 07/0412022 
Hora: 13:56:27 

Pagina: 5 de " 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

o 6,707,390 

5,557 o 

2.08 1.829 o 
168.987 o 

o 512.474 

O 247.606 

872.008 O 

75.985 O 

125,360 O 

O 2.1 41.991 

106,575 O 

243,256 O 

87,934 O 

222. 122 O 

53,2 16 O 

25,472 O 

12,098 O 

35,448 O 

28.400 O 

4.137 O 

348.524 O 

220,666 O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

lEN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y EL DESARROlLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

SOOO811 GENERACION DE CAPACIDADES PARA EL DESARROlLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000993 OPERACION y MANTENIMIENTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001085 PROMOCION DEL TURISMO INTERNO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001 105 PROMOCION y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001 195 SERVICIOS GENERALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001286 VIGIlANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005692 DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGOGICOS ESPECIALIZADOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

.S006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEl 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006374 SUPERVlSION A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0710412022 

Hora: 13:56:27 

Pagina' 6 de 16 

RESOLUCiÓN· RGRPPAT XXJ(-2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG l n lGG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 1,267.447 O 

6 2 6 31.050 O 

5 398.388 O 

5 3 129.006 O 

3 190.281 O 

5 2 3 637.834 O 

6 2 6 12,900 O 

5 3 O 7,014 

5 2 3 312.238 O 

128.333 O 

5 2 3 137.129 O 

2 3 O 34.494 

5 2 3 54 .095 O 

6 2 6 24,034 O 

5 2 3 O 40,973 

101 ,254 O 

5 2 3 O 7,8 13 

5 2 3 2" O 

5 3 100,000 O 

2 48,61 5 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DEMARZD 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGOR1A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FF I Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

... rYOTAlFUENTE: 1 RECÚRSOSORDIN~S 
~ - " . .. . ~, - ., - ~ 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000002 CONDUCCION y ORIENTAC10N SUPERIOR 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

500000S GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000001 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOADOS 

5000618 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

SOOO688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAl 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000696 ~ESARROLLO. NORMATIVIDAD y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

SOOO693 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

/,'«-",0 R~G' 2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000711 DESCENTRAllZACION DE LA GESTION EDUCATIVA ' ~~ D !!? GR AT-': 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

. C) V o l? 
5000854 GESTION Y OIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

\. C~ ,T"O 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

. 

S 2 3 

S 2 3 

S 2 

6 6 

S 2 3 

S 2 3 

S 2 3 

6 2 6 

S 3 

S 2 3 

S 2 3 

6 6 

S 2 3 

3 

S 2 

Fecha: 07104/2022 
HOfa: 13:56:27 

Página: 7 de 16 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

10,033,986 10,033,98 

-
10,033,986 10,03.3 ... 986 

o 871 .906 

213.611 o 

149.375 O 

26.256 O 

71 ,539 O 

22.235 O 

O soo 

31,307 O 

20,000 O 

O 139.711 

3.100 O 

O 19,539 

8.970 O 

24.100 O 

11.850 O 

40 O 

14.000 O 

3,672 O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO: 464- GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001038 PREVENCION y MITlGACION DE DESASTRES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERAlES 

5001286 VIGIlANCIA Y CONTROL EPIDEMIOlOGICO 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EOUIPO 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A lAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

r -TOTAL FUENTE: ' 2 ReCURSOS DfRECTAMe.NT.E RECAUDADOS 
~-:-...,.....".". 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

s000035 ATENDER A NIÑOS Y NlAAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDARATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033305 ATENCION OEl RECIEN NACIDO NORMAL 

s000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000369 ATENCION OEl CANCER DE PUl MON aUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

• 5006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUEl lO UTERINO 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON l ESIONES PREMALIGNA$ DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 

ASIGNAC IONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

"7 .. , 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCI.6.S 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 07/()4 /2022 

Hora; 13:56:27 

Pagina: a de ,. 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXJ(-2022 

NAT. GASTO MODifiCACIONES 

CG l n l GG CR~OITOS I ANULACIONES 

5 , 3 .. O o 

5 2 3 19,500 o 

5.760 O 

5 2 3 O 30,760 

, 3 19.539 o 

• 2 6 7.750 O 

5 , 3 396.578 O 

1.062,422 1.062,42 
- .. ~, 

1,062,422 ". 11062,422 

5 , 3 10.000 O 

5 , 3 13.700 O 

5 2 3 28.520 O 

, 22.000 O 

2 28.609 O 

3 O 102.829 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AflO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

I 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
A CTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

-TOTAL FUENTE: " .. DoNACIONES Y TRANSFERENCIAS 
. . 

'~ . ~ 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
2381622 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCCION CONTRA DESLIZAMIENTOS EN El A.H. JUAN SOTOMAYOR GARCIA· DISTRITO DE MI PERU · 
PROVINCIA DE CAlLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

3000134 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPAAACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

50056 11 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000139 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESllIENCIA 

5003293 DESARROLLO OEl SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION 

0090 lOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BAStCA REGULAR 
2265066 MEJORAMIENTO Del SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E.!. N 68 PAZ Y AMOR, EN El DISTRITO LA PERLA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACIQN DEPORTIVA 

5005868 DESARROllO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN El SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CQNSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AAHH. VILLA EMllIA, DISTRITO DE MI PERU · CALLAO · CALLAO 

2334244 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN El AAHH. CHAVINILlO, DISTRITO DE MI PERU· CALLAO· CALLAO 

3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAl 

• 5001487 CAPACITACrON EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 

5001488 CAMPAÑAS DE SENSIBIlIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EOUCACION VIAl 

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES 

3000113 POBLACrON SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA Y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL 

FF I Rubro 

~ ,-- '-' 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Feeha: 01/Q4/2022 

Hora: 13:56:21 

Página: 9 de 16 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CRt::DITOS I ANULACIONES 

102,129 102.82 
" . 

102,129 102,129 

6 6 84. 159 o 

, 2 2 120.669 o 

, 2 3 34.565 o 

6 6 o 2.890.184 

2 3 o 24 .060 

6 2 6 24.060 O 

6 2 6 3.855.11 3 O 

6 2 6 O 1.408.356 

5 3 O 63.855 

6 6 16.900 O 

46.955 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF f Rubro PRODUCTO I PROYECTO 
ACTMOADES 

5005770 IMPlEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIACION DE LA DIVERSIDAD DE EXPRESIONES ARTISTICAS 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0144 CQNSERVACION y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVlSION DE SERVICIOS ECDSISTEMICOS 

3000806 HECTAREAS DE ECOSISTEMAS CONSERVADOS PARA ASEGURAR LA PROVISION SOSTENBllE DE SERVICIOS ECOSISTEIAICOS 

5005935 SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DE LA CONSERVACION DE lOS ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLlCOS DE LA EDUCACION BASICA 
2515083 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE BELEN DISTRITO DE VENTANILLA· 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2519730 MEJORAMIENTO Y AMPLlACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. VILLA LOS REYES DISTRITO DE VENTANILLA-
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y S06RECANON. REGALLAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACLON SUPERIOR 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANaN, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOSRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000004 ASESORAMIENTO TECNLCO y JURIDICO 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 

Fecha: 07/04/2022 
Hora: 13:56:27 

Pagina: 10 de 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGITTIGG CRE:DITOS I ANULACIONES 

331.684 o 

6 2 6 7,080 O 

5 2 3 434,772 O 

6 2 • 52,330 O 

• 2 6 1,500 O 

6 2 6 18.000 O 

5 2 8 ,388 O 

3 O 30.381.706 

• 2 • 18.000 O 

5 2 O 43.238 

1,896,383 O 

5 2 5 202,197 O 

6 6 63.834 O 

2 11 .093 O 

2,154,116 O 

• 2 6 2,217.393 O 

5 2 O 29.980 

5 3 32.000 O 

5.049 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

5000007 DEFENSA JUDICiAl DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE·INVERSION 

2055893 CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE·COSTANERA TRAMQ-CALLAO 

(EN SOLES) 

2166434 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL A.H. LOS CEDROS I ETAPA. DISTRITO DE VENTANILLA· CALLAO· CALLAO 

2173<144 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD AEROPUERTO -12. DE LA MICRO RED AEROPUERTO DEL DISTRITO DE 
CAlLAO, PROVINCIA Y REGION CALLAO 

2173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SAlUO BOCANEGRA I.J, DE LA MICRO REO SESOUICENTENARIO DEL 
DISTRITO DE CAlLAO. PROVINCIA DEL CAlLAO· REGlON CAlLAO 

226357<1 MEJORAMIENTO OEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 98 NltillTO JESUS DE PRAGA. AA.HH. MAROUEZ. DISTRITO 
CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO 

2<151288 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N· 90 CALLAO DEL DISTRITO DE CAlLAO· PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

2<1M981 CONSTRUCCION DE CERCO PER1METRICO; EN EL(LA) GOBIERNO REGIONAL DEL CALLA().SEDE JUAN PABLO 11 EN LA LOCALIDAD 
BELLAVISTA. DISTRITO DE BELLAVISTA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

FF I Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. '8 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. 18 CANON Y SOBRECANeN. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 .18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON. REGAlIAS. RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2<1 73922 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA IEI N" 67. AA.HH. ACAPULCO DEL DISTRITO DE CALLAO· PROVINCIA DE CALLAO · 
DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

"-,,O Ré:" 
2480952 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD OEL CENTRO DE SALUD ANGAMOS· VENTANILLA DEL DISTRITO DE V ~Il~ "'6 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO ~o GR Al ~ 

C!> . o ¡e 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALtAS. RENTA 

PT 
- -

Fecha: 07104/2022 

Hora: 13:56:27 

Pagin.: 11 de 16 

RESOLUCION: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

ccIrrl GG CRéDITOS I ANULACIONES 

5 3 17,757,902 o 

5 2 5 .472 o 

2 18,637 O 

6 <19.505 O 

2 O 18.859 

5 2 3 10.000 O 

5 2 5 460 O 

6 6 O 3,600,048 

6 6 40.868 O 

6 2 6 825,420 O 

6 6 20.541 O 

6 2 6 331.591 O 

• 2 6 109.320 O 

6 2 • O 1.37<1 

6 6 1.37<1 O 

6 2 6 O 1.548.592 

6 2 6 O 2.316,736 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión; 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUEST Al 
PROGRAMA PRESUPUEST Al 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2485752 MEJORAMIENTO DEL PARQUE JUAN PABLO n. UBICADO ENTRE LA AV. SANTA ROSA Y AV. JOSE GAlVEZ, DISTRITO DE LA PERLA· 
PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CAlLAO 

2494049 REPAAAClON DE PISTA Y VEREDA; EN EL(LA) JR. ATAHUAlPA CDRA. 13A LA CDRA. 17 (TRAMO AV. SANTA ROSA- AV. CALLAO), DISTRITO 
DE LA PERLA. PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CAlLAO 

2510318 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA CASA TALLER 
SANTA MARGARITA DEL DISTRITO DE VENTANILLA· PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2510399 CREACION OEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS AA.HH LA PAZ DEL DISTRITO DE VENTANILLA· 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

25'0453 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES OE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. 12 DE OCTUBRE SEGUNDA ETAPA 
DEL DISTRITO DE VENTANILLA· PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2510455 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH MONTE SION DEL DISTRITO DE 
VENTANILLA· pROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEpARTAMENTO DE CALLAO 

25'0987 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE P1STAS y VEREDAS EN EL AA.HH. KEIKO SOFIA FUJIMORII ETAPA DEL 
DISTRITO DE VENTANILLA· pROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2524507 MEJORAMIENTO Y AMPLlACION DEL SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE CONDUCIR EN EL PROYECTO PILOTO NUEVO 
PACHACUTEC DEL DISTRITO DE VENTANILLA _ pROVINCIA CONSTIl1.JCIDNAJ.. DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2533469 MEJORAMIENTO GENETICO DE LA CADENA DE PORCINOS. MEDIANTE LA INTROOUCCION DE UN NUCLEO ELITE DE REPRODUCTORES EN 
LA AGROPECUARIA TECNICO ECOPROOUCTLVA SRL. DISTRITO VENTANILLA. PROVINCIA CALLAO, REGION CALLAO 

253347' MEJORAMIENTO DE LA PROOUCCION DE PECES MARINOS CHITAANISOTREMUS SCAPULARIS EN JAULAS FLOTANTES MARINAS DE LA 
EMPRESA AGROSERVING SRL. DISTRITO CALLAO, PROVINCIA CALLAO, REGION CALLAO. 

2533474 MEJORAMIENTO DE LOS INOICES PRODUCTIVOS MEDIANTE EL MANTENIMIENTO DE LAS EMBARCACIONES DE PESQUERA ARTESANAL 
NUEVO SAN PEORO SAC DISTRITO OE CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL DE CALLAO REGION CALLAO 

2533475 MEJORAMIENTO EN LAS CONDICIONES DE CRIANZA DE CERDO EN LAS DIFERENTES FASES PROOUCTlVAS OE LA AEO PRODUCTORES 
PECUARIOS UNIDOS PPV S.A.C, EN EL DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO. 

2533476 MEJORAMIENTO DE lAS PRESENTACIONES ARTISTICAS PARA UNA RUTA TURISTICA VlVENCIAL EN LAS CAlLES DEl CENTRO HISTORICO 
DEL CALLAO. DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL CAlLAO 

2533479 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GORRINOS EN PIE MEDIANTE LA INSTALACION DE MODULOS COMPLETO [?~l.~ AD Y 
CUNAS Al. lAS EN El AEO CRIADORES DEL PARQUE PORCINO BICENTENARIO SAC LOCAlIZADO EN El DISTRITO DE VE ANIbtX P ~ 
CALLAO, REGlaN CALLAO ~ :o 

J O G~,~AT :;: 
\ (!) "rGJr l:: 

FF I Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. '8 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. '8 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.1 8 CANON Y SOBRECANCN. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANDN. REGAUAS, RENTA 

fecha : 07104/2022 

Ho,,: 13:56:27 

Pa!llna: 12 de 16 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT JO()(-2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CGITTIGG CR~DlTOS I ANULACIONES 

, 2 , 124,412 

, , ',000 

, 2 , 164.959 

, 2 , 162.000 

, 2 , 343.841 

, 6 '53.000 

6 260.100 

• , 283.944 

, 2 , 160,000 

, 2 , 100.000 

, 2 6 160.000 

, 2 6 159.942 

, 6 125.965 

, 2 , 160,000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2533480 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE PORCINOS MEDIANTE LA TECNIFICACION DE LA CRIANZA y AUMENTAcrON DEL AEO GRANJA 
CASA BLANCA PORCINO CALLAO SAC EN EL DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA OEl CALLAO, REGlON CALLAO 

2533481 TECNIFlCACION DE LAS INSTALACIONES DE MATERNIDAD EN LA CRIANZA DE PORCINOS DEL AEO LOS TRES CERDITOSDEL SECTOR E 
SAC EN El DISTRITO DEL CAlLAO, PROVINCIA Del CALLAO, REGION CALLAO 

2533482 AMPUACION DEL SERVICIO DE PAQUETES TURISTlCOS DE LA AGENCIA DE TURISMO CULTURAL Y VIVENCIAl TRAVEl TIME SAC EN LA 
REGION CALLAO DIRIGIDO A TURISTAS INTERNACIONALES QUE ARRIBAN Al AEROPUERTO JORGE CHAVEZ 

2533485 IMPLEMENTACION DEL AREA DE MATERNIDAD, GESTACION y RECRIA DEL AEO PORCICUl TORES SAN MARCElINO SAC, DISTRITO 
VENTANilLA, PROVINCIA CALLAO, REGION CAlLAO 

2533486 MEJORAMIENTO DE CORRALES Y AREAS PARA LAGESTACION, MATERNIDAD y DESTETE DE lECHONES DE LA AEO GRANJA CHAlACA PIG 
SAC, EN EL DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA DEL CALLAO. REGION CAlLAO 

2533487 AMPlIACION DEL CENTRO GASTRONOMICO LAS MARBElLAS DE PACH,A,CUTEC EN El DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA CALLAO 
REGION CALLAO 

2533488 MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES ESPECIAUZAOAS PARA CADA FASE PRODUCTIVA DEL CERDO DE LA AEO CEROITOS LANDRACE y 
YORKSHIRE SECTOR E S,A,C" EN El DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CAlLAO. 

2533489 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCION DEL RESTAURANTE El COMEDOR UBICADA EN PASAJE GAl VEZ 373 DISTRITO DEL 
CALLAO, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO 

2533490 IMPlEMENTACION DEL AREA DE MATERNIDAD PARA El INCREMENTO PRODUCTIVO y ADQUISICION DE NUClEOS GENETlCOS PARA EL 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA AEO DE PORCICUL TORES CERDITOS CHIM PUM CALLAO MC SAC, EN El DISTRITO DE VENTANilLA, 
CALLAO 

2533491 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GORRINOS CON GRANJAS ADECUADAS DE LA AEO PORCICUlTORES PRODUCTORES SIEMPRE 
UNIDOS S,A,C, DISTRITO DE VENTANIllA. PROVINCIA DEL CALLAO, REGIQN CALLAO 

2533492 MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PESCA ARTESANAL MEDIANTE LA MODERNlZACION DE lOS EOUIPOS DE lOS MARINOS DE 
GUllLlGAN CALLAO SAC DEL DISTRITO DE LA PUNTA PROVINCIA CONSTlTUCION DEL CAlLAO REGION CAlLAO 

25334!M MEJORAMIENTO DE LA PROOUCTIVAD CON lA AOOUISICION DE NUCLEOS GENETICOS E IMPlEMENTACION DE MATERNIDADES PARA EL 
INCREMENTO DE LA PRODUCTIVAD EN El AEO PORCICUl TORES RICOS CHANCHITOS DEL CALLAO SAC, DEL DISTRITO DE VENTANilLA. CALLAO, 
CAlLAO, 

2533495 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE VENTA DE PAQUETES TURISTlCOS DE lA EMpRESA DTI CALLAO DIRIGIDA A TURIST lES E 
INTERNACIONAlES, A TRAVES DE UN APLICATIVO TURISTlCO, UBICADO EN EL DISTRITO DEL CALLAO, REGION CALlAO, ~~O RCQ 

~ 'ó 
2533496 AMPLlACION DE LAS LABORES DE PESCA DE ORilLA MEDIANTE LA ADQUISICION DE BOTES Y APAREJOS DE PES~AOOfR~ 
PESOUERA ARTESANAL PINTA PESCA SAC, EN EL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO. 'g V " ¡e. 

T - " 

FF I Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y pARTICIPACIONES 

5,18 CANON y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5. '8 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5, '8 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07104/2022 

Hora: 13:56:27 

PágIna: 13 de 16 

RESOLUCiÓN ' RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGlrrlGG CRt:OITOS I ANULACIONES 

6 160,000 

6 2 6 160,000 

6 2 6 160,000 

• 2 • 159,995 

6 2 6 159,988 

6 6 160,000 

6 6 153,670 

6 6 

6 6 159.460 

6 6 159,992 

• 2 6 156,500 

6 2 6 159,081 

6 6 160.000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5.18 !,;ANuN r :;ut:lK~CANON . Rt:GAlIA:;. Kt:.NIA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2533497 MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES PARA LAS FASES DE MATERNIDAD. GESTACION y ENGORDE DE PORCINOS DE LA COOPERATIVA 
24 DE JUNIO L TD. EN EL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGlON CALLAO 

2533498 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN EL PROCESO DE ELABORACION DE PANES EN CENTROS DE PRODUCCION OEL AEO 
PANAOERIAS CDLR SAC, DISTRITO CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO, PROVINCIA DEL CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CAllAO. 

2533501 MEJORAMIENTO EN LA IMPLEMENTACION DE ARTES DE PESCA PARA LA PRODUCTIVIDAD DE LA EMPRESA PESQUERA ARTESANAL 
EXTRACTORES DE MARISCOS SAC, EXTRAMARIS SAC , DISTRITO DEL CALLAO. PROVINCIA CONSlITUCIONAl DEL CAlLAO. REGION CAlLAO, 

2533502 MEJORAMIENTO Y TECNIFICACION DE lAS INSTALACIONES EN LA CRIANZA DE PORCINOS DE lOS PORCICUL TORES DEL BICENTENARIO 
SAC, REGION CALLAO. PROVINCIA VENTANILLA, DISTRITO CALLAO 

2533770 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MZ N, LOTE lA SECTOR PRIMERO DEL AH ASOC. DE POBLADORES DE VENTANILLA ALTA· 
ZONA CENTRO DEL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CAlLAO 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2533995 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MZ K2, LOTE 1 DEL A.H • .lOSE OLAYA BAlANDRA-ZONA OESTE DEL DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA CAlLAO. DEPARTAMENTO CAlLAO 

2533996 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MI L, LOTE 15 DEL A.H. NUEVO PROGRESO· ZONA NORTE DEL DISTRITO DE VENTANILLA, 
PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CAlLAO 

2533998 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MZ M, LOTE 1 DEL A.H. DEFENSORES DE LA PATRIA- ZONA SUR DEL DISTRITO DE 
VENTANilLA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2542697 ADQUISICION DE ASCENSOR; EN EL(LA) GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL EN LA LOCAliDAD CALLAO. DISTRITO DE CALLAO. 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFIGACION NACIONAl 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

5000445 APOYO A LA PERSONA ADULTA MAYOR 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

SOOQ635 DEMARCACION TERRITORIAl 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y S06RECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07104/2022 
• Hora: 13:56:27 

Pagina: 14 di 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT.GASTO 

CG I TT I GG 

, 

6 2 

, 2 

, 2 

, 

, 2 

, 2 

, 2 

6 

, 2 

5 

, 2 

5 2 

5 

, 

6 

, 

, 

, 

, 
, 

, 

, 

, 
3 

3 , 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

160.000 

159.993 

160,000 

159.812 

160.000 

215.110 

265.590 

270.160 

313,530 

213.160 

'97 

602.262 

83.364 

387.303 

331.069 

5.000 

o 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 
~ 
g 

# 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAD 

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS , RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000688 DESARROllO ECONDMICO REGIONAL 

5.\8 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000696 DESARROllO. NORMATIVIDAD y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000711 OESCENTRAUZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAl y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000850 GESnON OPERATIVA 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

• 5000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SAlUD 
5.18 CANON Y SOBRECA.NON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

~ 
~ 
8 Fetha: 07/04/2022 .. 

"'-
Hora: 13:56:27 

Página: 15 de " "-

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG \ TT I GG CR~DITOS I ANULACIONES 

2 3 3,250 O 

5 O 5.966 

5 3 142,80\ O 

6 2 6 10.674 O 

5 2 10.66\ O 

2 3 102.000 O 

5 24.268 O 

2 3 350,850 O 

6 6 42,595 O 

2 231,250 O 

6 6 8.531 O 

2 O 6,544 

2 121 ,000 O 

6 2 6 23,000 O 

5 20.062 O 

5 2 875.890 O 

6 6 168.740 O 

3 O 1,440 

6 1.440 O 

5 3 O 16,240 

6 6 16,240 O 



Dirección General de Presupuesto Publico· DGPP 

Versión: 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 0110412022 
Hora: 13:56:28 

Págl l"l8: 16 de 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX·2022 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000993 OPERACION y MANTENIMIENTO 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

5001035 PROMOC10N DEL TURISMO INTERNO 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

5002191 PREPAAACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HU,,"iANOS 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENC10N A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

V*B- TITULAR 
PUEGO 

PERSONA DELEGADA 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 
CG l rr lGG 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
5 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON V SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 5 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBREGANON, REGALlAS. RENTA , 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANaN y SOBRECANaN, REGALlAS. RENTA , 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANaN. REGAlIAS. RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA , 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 5 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANaN, REGAlIAS. RENTA 

5 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 3 

2 

2 , 

2 , 
2 3 

2 , 

2 5 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 202,469 

19,594 o 

57.820 o 

7.198 O 

183.307 O 

3.600 O 

619.836 O 

4,600 O 

150.000 O 

O 150.000 

149.210 O 

42,709,6-47 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464- GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUC)ONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCC10N DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

(EN SOLES) 

5005611 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS y DESASTRES 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTlON DEL PROGRAMA 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000572INSTITUC/ONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAl 

5005591 PROCESO SANCIONATORIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATlVIDAO LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
LABORAlES 

5005590 CAPACITACION y SENSIBllIZACION EN MATERIA OE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

0138 REDUCCION OEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000757 OPERADORES DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ACUATICO AUTORIZADOS 

5005743 AUTORlZACION DE OPERADORES QUE PROVEEN SERVICIOS DE TRANSPORTE ACUATICO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORlENTACIQN SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

FF' Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

..., 
~ :0 (5 : ') 

,:;:: .~ o 
~ :'ir.:J 

O :Oo;t , 
" :CJ~ <J: 

4J :'$2$;:: : 

~
J,~f 

8 ·i,¡~0: 
,rJJ :' 1" X 
:.t.J.'<::( , 

:'0 0~ 
<c 

Fecha: 07/0412022 
Hora: 13:56:49 

Pagl"a: 1 de 25 

RESOlUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CGln l GG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 2 2 57,Ml O 

5 2 3 O 57,891 

S 2 276,475 O 

• 2 • 125,380 O 

5 2 3 501,408 O 

• • 23,110 O 

8,634 O 

2 3 14,334 O 

5 3 38,926 O 

• • 16,900 O 

5 2 3 O 6,675,582 

• 2 • 5,557 O 

5 2 3 2,G81,829 O 

• 2 • 168,967 O 

5 3 643.229 O 

• 2 • 75,985 O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5000007 DEFENSA JUDICiAl OEl ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIACACION NACIONAl 

SOOO635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5OOO6S8 DESARROllO ECONOMICO REGIONAl 

5000696 DeSARROllO, NORMATIVIOAD y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

(EN SOLES) 

5000606 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5000811 GENERACION DE CAPACIDADES PARA EL DeSARROLLO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5000993 QPERACION Y MANTENIMIENTO 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

5001085 PROMOCION DEL TURISMO INTERNO 

FF / Rubro 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0710412022 
Horu: 13:56:49 

Página, 2 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX·2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG l rr l GG CREOITOS 1 ANULACIONES 

5 2 125,360 O 

5 2 3 O 2,141 ,991 

6 2 6 106,575 O 

5 243,256 O 

6 2 6 87,934 O 

5 2 3 222,122 O 

6 2 6 53,216 O 

5 26.472 O 

2 3 35,448 O 

6 6 28,400 O 

5 2 3 348,524 O 

5 3 220,666 O 

2 3 1,267,447 O 

6 2 6 31,050 O 

5 2 3 398,388 O 

129,006 O 

190.281 O 

5 2 3 637,834 O 

6 2 6 12,900 O 

5 O 7,014 

312.238 O 

5 2 3 128,333 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

..., 
~ 

" ~ 
O 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUEST AL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTMOAOES 

5001105 PROMOCION y NORMATIVIOAO DE ELECTRICIDAD Y FUENTES AL lERNATIVAS 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

TOrAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ~NARI~S 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

SOOO67B DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROllO ECONOMICO REGIONAL 

SOOO696 DESARROllO, NORMATIVIDAD y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROllO SOCiAl REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LAGESTION EDUCATIVA 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCtON Y MtTIGACION DE DESASTRES 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAQ 

(EN SOLES) 

~ 
! !v' ~/. ~ ;;S O 
OGRP , J ~ 
(!) Va ~ r 

O 
C..q 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

..... 

:« 
:'0 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDA.DOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

o ~ Fecha: 07/04/2022 

& 
Hora: 13:56:49 

Pagina: 3" 25 

'" ... 
~ 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CR~DITOS I ANULACIONES 

2 3 137,129 O 

101.254 O 

U82,471 1,laz,47 

15 ,112,478 8,IIi2,471 

5 2 3 O 174,328 

5 212.4 11 O 

5 2 3 28.000 • 
• 2 • 9.800 O 

5 3 860 • 
2 3 31.301 O 

2 8,970 O 

5 3 24,700 O 

6 2 6 17,850 • 
•• O 

5 2 3 14,000 O 

5 2 3 3.672 O 

5 2 3 .... O 

19.500 O 

2 3 396,518 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Af.lO 2022 ¡¡j 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALE§ 

MES DE MARZO !!! 
(EN SOLES) ;:! 

~ 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

f, • TOTAL FiJEN~ 2 ~ÜIJSOS DlRECTAMENT{REC"UDA.QO~ '~' . 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCtON DE VULNERABtUDAO y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
2387622 CREACtON DEL SERVICIO DE PROTECCCION CONTRA DESLIZAMIENTOS EN EL A,H. JUAN SOTOMAYOR CARCIA· DISTRITO DE MI PERU· 
PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

3000734 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005611 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILlENCIA 

5003293 DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
2265066 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICiAl DE LA I.EJ. N 68 PAZ y AMOR, EN EL DISTRITO LA PERLA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIF1CACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPANAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. VILLA EMIUA, DISTRITO DE MI PERU· CALLAO · CALLAO 

2334244 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. CHAVINILLO, DISTRITO DE MI PERU· CALLAO· CALLAO 

3000143 USUARIO DE LA VlA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL 

• 5001487 CAPACtTACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 

5001488 CAMPAÑAS DE SENStBtLlZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL 

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES e LU"O 
3000713 POBLACION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA Y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAl E INTERNACIONA 

- - . .. 

<o 
ro 

!JJ 

FF I Rubro 

-, , , .. 
..L 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONEs 

5.18 CANON Y SOBRECANeN. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTlCIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, RECALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. RECALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fer;ha: 07/04/2022 

Hora: 13:56:49 

Página: 4 dtI 25 

RESOLUCION: RGRPPAT XXX-2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CR~DlTOS I ANULACIONES 

174,32' n4,32 _ .. 
n",321 77',32' 

6 2 6 84.159 O 

5 2 2 120,669 O 

5 2 3 34,565 O 

6 2 6 O 2,890, 184 

5 2 3 O 24 .060 

6 6 24.060 O 

6 3,855.1 13 O 

6 2 6 O 1.408.356 

O 63,855 

6 2 6 16.900 O 

2 3 46.955 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

5005710 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIACION DE LA DIVERSIDAD DE EXPRESIONES ARTlSTlCAS 

0144 CONSERVACION y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA pROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

3000806 HECTAREAS DE ECOSISTEMAS CONSERVADOS PARA ASEGURAR LA PROVISION SOSTENBILE DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

5005935 SEGUIMIENTO Y SUPERVIStON DE LA CONSERVACION DE LOS ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLJCOS DE LA EDUGACION SASIGA 
2515083 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA tE. NUESTRA SEÑORA DE BELEN DISTRITO DE VENTANILLA-
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2519730 MEJORAMIENTO Y AMPLJACION DEL SERV!CK> EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LAtE. VILLA lOS REYES DISTRITO DE VENTANll LA -
PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CAlLAO - DEPARTAMENTO DE CAlLAO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION Y OR1ENTACION SUPERIOR 

s000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000004 .ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

FF I Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANQN, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALJAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBREGANON, REGAL1AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRE CANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANeN, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAU AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 

Feena: 07104/2022 
Hora: 13:56:49 

Pigina: 5 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CR~D1TOS I ANULACIONES 

5 3 331.684 

6 2 6 7.080 O 

5 2 3 434.112 O 

6 6 52.330 O 

7,500 O 

6 6 18.000 O 

8.388 O 

O 30,425.106 

O 43.238 

5 3 1,896,383 O 

2 5 202.191 O 

6 6 63.834 O 

\1,093 O 

5 3 2,885,116 O 

6 2 6 2.295,393 O 

5 O 29.980 

5 2 3 15,000 O 

5 5.049 O 

5 3 17.692.902 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000006 ACCIONES DE CONTROl Y AUDITDRIA 

5000001 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUe STARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

2055893 CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE_COSTANERA TRAMO-CAlLAO 

(EN SOLES) 

2166434 CDNSTRUCCION DE PiSTAS Y VEREDAS EN EL AH LOS CEDROS I ETAPA. DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO- CALLAO 

2173444 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO De SALUD EN EL CENTRO DE SAlUD AEROPUERTO -12, DE LA MICRO RED AEROPUERTO DEL DISTRITO De 
CAlLAO. PROVINCIA Y REGION CAlLAO 

2173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA 1-3. DE LA MICRO RED SESQUICENTENARIO DEL 
DISTRITO DE CALLAO. PROVINCIA DEL CALLAO - REGION CAllAO 

2263514 MEJORAMIENTO Del SERVICIO EOUCATIVO OEl NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 98 NIÑITO JESUS DE PRAGA. AA.HH. MAROUEZ. OlSTRITO 
CAlLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO 

2451288 MEJORAMIENTO OEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N" 90 CALLAO DEL DISTRITO DE CAlLAO- PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

2469981 CONSTRUCC10N DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) GOBIERNO REGIONAL DEL CAlLAO-SEDE JUAN PABLO 11 EN LA LOCALIDAD 
BE,lLAVISTA. DISTRITO DE BEl LAVISTA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

FF / Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALLAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRE CANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRE CANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y S06RECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5, t8 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.t8 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

2413922 MEJQRAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICiAl EN LA IEI N' 67. AA.HH. ACAPUlCO DEL DISTRITO DE CALLAO _ PROVINCIA DE CALLAO-
DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2480952 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SAlUD ANGAMOS _ VENTANilLA Del DISTRITO DE ~I~LA ~S' ~ 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO iif O 

O GR~-;¿ Vo o :t> 
2485152 MEJORAMIENTO DEL PAROUE JUAN PABLO 11 . UBICADO ENTRE LA AV. SANTA ROSA Y AV, JOSE GALVEZ. DISTRITO f? LA P _ r--

CA l' "'0 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 01/04/2022 
Hora: 13:56:49 

Pagma: 6 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CG l n l GG CRt:CITOS I ANULACIONES 

S 2 5.472 o 
S 2 3 13.631 o 
6 6 49.505 o 

2 o 18.859 

S 10,000 o 
S 2 S 460 o 

6 6 o 3.600.048 

6 40.868 o 

6 6 825.420 o 

6 2 6 20.541 o 

6 2 6 331.591 o 

6 6 109.320 o 

6 2 6 o 1.314 

6 6 1.314 o 

6 2 6 o 1.548.592 

6 6 o 2.316.736 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Afilo 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROVINCIA DE CAlLAO - DEPARTAMENTO OE CAlLAO 

(EN SOLES) 

2494049 REPARACION DE PISTA V VEREDA: EN EL(LA) JR. ATAHUALPA CDRA, l) A LA CDRA, 11 (TRAMO AV, SANTA ROSA - AV, CAlLAO), DISTRITO 
DE LA PERLA. PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2510318 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS V VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA CASA TALLER 
SANTA MARGARITA DEL DISTRITO DE VENTANilLA · PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO · DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2510399 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS AA.HH LA PAZ. DEL DISTRITO DE VENTANilLA · 
PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CAlLAO - DEPARTAMENTO DE CAlLAO 

2510453 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN EL M.HH. 12 DE OCTUBRE SEGUNDA ETAPA 
OEl DiSTRITO DE VENTANILLA - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

25 10455 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH MONTE SION DEL DISTRITO DE 
VENTANilLA · PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2510987 CREAClON DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA A TRAVES DE PISTAS y VEREDAS EN El M..HH. KEIKO SOFIA FUJIMORII ETAPA DEL 
DISTRITO DE VENTANILLA - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO DE CAlLAO 

2524507 MEJORAMIENTO Y AMPlIACION DEL SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE LICENCIA DE CONDUCIR EN EL PROYECTO PILOTO NUEVO 
PACHACUTEC DEL DISTRITO DE VENTANILLA _ PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CAlLAO _ DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2533469 MEJORAMIENTO GENETlCO DE LA CADENA DE PORCINOS. MEDIANTE LA INTRODUCCION DE UN NUCLEO ELITE DE REPRODUCTORES EN 
LA AGROPECUARIA TECNICO ECOPRODUCTIVA SRL, DISTRITO VENTANilLA, PROVINCIA CALLAO, REGION CALLAO 

2533411 MEJORAMIENTO DE LA PROOUCCION DE PECES MARINOS CHITA ANISOTREMUS SCAPULARIS EN JAULAS FLOTANTES MARINAS DE LA 
EMPRESA AGROSERVING SRL, DISTRITO CALLAO, PROVINCIA CALLAO. REGION CAlLAO. 

2533474 MEJORAMIENTO DE LOS INDICES pRODUCTIVOS MEDIANTE El MANTENIMIENTO DE LAS EMBARCACIONES DE PESQUERA ARTESANAl 
NUEVO SAN PEDRO SAC DISTRITO DE CAlLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL DE CALLAO REGtON CALLAO 

2533475 MEJORAMIENTO EN LAS CONDICIONES DE CRIANZA DE CERDO EN LAS DIFERENTES FASES PRODUCTIVAS DE LA AEO PRODUCTORES 
PECUARIOS UNIDOS PPV SAC, EN El DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO. 

2533476 MEJORAMIENTO DE LAS PRESENTACIONESARTlSTICAS PARA UNA RUTA TURISTlCAVIVENCIAl EN lAS CAlLES Del CENTRO HISTORICO 
DEL CALLAO. DISTRITO DE CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAl CAlLAO 

2533479 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GORRINOS EN PIE ~EDlANTE LA INSTAlACION 
CUNAS ALTAS EN EL AEO CRIADORES DEL PARQUE PORCINO BICENTENARIO SAC LOCAlIZADO 
CALLAO. REGION CAlLAO 

2533480 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE PORCINOS MEDIANTE LA TECNIFICACION DE LA CRIANZA Y 

FF I Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
OE ADUANAS '( PARTICIPACIONES 

5.18 CANON V SOBREGANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS V PARnCIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANQN. REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANaN, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07/0412022 
Horll : 13:56:49 

Página: 7 (Se 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRtDITOS I ANULACIONES 

6 2 6 124,412 

6 6 6,000 

6 2 6 164,959 

6 2 6 162,000 

6 2 6 343,841 

6 6 153,000 

6 6 260,100 

6 2 6 283,944 

6 6 160.000 

6 6 100,000 

6 6 160,000 

6 2 6 159.942 

6 2 6 125,965 

6 2 6 160,000 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 • REGION CALLAO (001028) 

CATEGORlA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CASA BlANCA PORCINO CAlLAO SAC EN El DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA OEl CALLAO, REGlON CALLAO 

(EN SOLES) 

2533481 TECNIFICACION DE lAS INSTALACIONES DE MATERNIDAD EN LA CRIANZA DE PORCINOS OEl AEO LOS TRES CER01TOS DEL SECTOR E 
SAC EN EL DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA OEL CALLAO, REGION CALLAO 

2533462 AMPlIACION DEL SERVICIO DE PAQUETES TURISTICOS DE LA AGENCIA DE TURISMO CULTURAL y VIVENCIAl TRAVEl TIME SAC EN LA 
REGION CALLAO DIRIGIDO A TURISTAS INTERNACIONALES QUE ARRIBAN AL AEROPUERTO JORGE CHAVEZ 

2533485IMPLEMENTACION OEL AREA DE MATERNIDAD, GESTACION y RECRIA DEL AEO PORCICUL TORES SAN MARCELlNO SAC, DISTRITO 
VENTANILLA, PROVINCIA CALLAO, REGION CALLAO 

2533486 MEJORAMIENTO DE CORRALES Y AREAS PARA LA GESTACION, MATERNIDAD y DESTETE DE lECHONES DE LA AEO GRANJA CHALACA P1G 
SACo EN El DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA OEL CALLAO. REGION CAlLAO 

2533487 AMPLlACION DEL CENTRO GASTRONOMICO LAS MARBELLAS DE PACHACUTEC EN EL DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA CALLAO 
REGION CALLAO 

2533488 MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES ESPECIAUZAOAS PARA CADA FASE PRODUCTIVA DEL CERDO DE LAAEO CEROITOS lANDRACE y 
YORKSHIRE SECTOR E SAC .. EN EL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO. 

2533469 MEJORAMIENTO OE LA CAPACIDAD DE PRODUCCION DEL RESTAURANTE EL COMEDOR UBICADA EN PASAJE GALVEZ 373 DISTRITO DEL 
CALLAO, PROVINCIA DEL CALLAO. REGION CALLAO 

2533490 IMPLEMENTACION OEL AREA DE MATERNIDAD PARA EL INCREMENTO PROOUCTlVO y AOQUISICION OE NUCLEOS GENETICOS PARA El 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LA AEO OE PORCICUl TORES CERDITOS CHIM PUM GAlLAO Me SACo EN El DISTRITO DE VENTANilLA, 
CALLAO 

2533491 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE GORRINOS CON GRANJAS ADECUADAS DE LA AEO PORCICUL TORES PRODUCTORES SIEMPRE 
UNIDOS S.A.C. DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA DEL CAlLAO, REGION CALLAO 

2533492 MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PESCA ARTESANAL MEDIANTE LA MOOERNIZACION DE LOS eQUIPOS DE lOS MA~INOS DE 
GUILlIGAN CALLAO SAC DEL DISTRITO DE LA PUNTA PROVINCIA CONSTlTUCION OEl CALLAO REGlON CAlLAO 

2533494 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTlVAQ CON LA AOOUISICION DE NUClEOS GENETICOS E IMPlEMENTACION DE MATERNIDADES PARA EL 
INCREMENTO DE LA PROOUCTlVAD EN El AEO PORCICUlTORES RICOS CHANCHITOS DEL CALLAO SAC, DEL DISTRITO DE VENTANilLA CALLAO, 
CAl;LAO. 

2533495 MEJO~IENTO DEL SERVICIO DE VENTA DE PAQUETES TUR1STICOS DE LA EMPRESA OTI CALLAO DIRIGIDA A TURISTAS NACIONALES E 
INTERNAQONALES, A TRAVES DE UN APlICATIVO TURISTICO, UBICADO EN EL DISTRITO DEL CALl.AO, REGlaN CALlAO O R 

~~ I:Q/. 
2533496 AMPUACION OE LAS LABORES DE PESCA DE ORilLA MEDIANTE LA AOQUISICION DE BOTES Y APAREJOS DE P I!;PA~ A 
PESQUERA ARTESANAL PINTA PESCA SAC EN EL DISTRITO DE VENTANilLA, PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLA~CO GRP ); 

V' .... 
C) OP 

CAl ¡>..O 

FF I Rubro 

5.18 CANON y SOBREGANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANaN, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACiONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,16 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 07/04/2022 

Hor.: 1]'56;49 

Pá9Íl\8: 6 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TI 1 GG CR~DITOS I ANULACIONES 

, 2 , 160.000 

, 2 , 160.000 

, , 160.000 

, , 159,995 

, 2 , 159.988 

, , 160.000 

, , 153,670 

, 2 , 

, 2 , 159.460 

, 2 , 159.992 

, 2 , 156,500 

, 2 , 159,081 

, , 160.000 

, 2 , 160,000 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 220304 

012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

253~'iI! N~IU_ O_E~ LA~ _1t\~$~TA~_~I.~.~~. I ~~.LAS_~.A:;~~ '::l~. ,G"SOAGION 
24 DE JUNIO L TO. EN EL DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA DEL CALLAO, REGION CALLAO 

(EN SOLES) 

> u, LA 

2533498 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN EL PROCESO DE ElABORACIDN DE PANES EN CENTROS DE PRODUCCION DEL AEO 
PANADERIAS CDLR SACo DISTRITO CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO. PROVINCIA DEL CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CALLAO. 

2533501 MEJORAMIENTO EN LA IMPLEMENTACION DE ARTES DE PESCA PARA LA PRODUCTIVIDAD DE LA EMPRESA PESQUERA ARTESANAL 
EXTRACTORES DE MARISCOS SAC, EXTRAMARIS SAC , DISTRITO DEL CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAl DEL CAlLAO. REGION CAlLAO. 

'VA 

2533502 MEJORAMIENTO Y TECNIFICACION DE LAS INSTALACIONES EN LA CRIANZA DE PORCINOS DE LOS PDRCICUL TaRES DEL BICENTENARIO 
SAC, REGlaN CALLAO, PROVINCIA VENTANILLA. DISTRITO CALLAO 

2533770 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA: EN El(LA) MZ N, LOTE lA SECTOR PRIMERO DEL A.H. ASOC. DE POBLADORES DE VENTANILLA ALTA.-
ZONA CENTRO DEL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CAlLAO, DEPARTAMENTO CAlLAO 

FF I Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANDN, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAllAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2533995 REPARACION OE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MZ K2, LOTE 1 OEL A.H. JOSE ClAYA BAlANDRA-ZONA OESTE Del DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CA.LLAO 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALJAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2533996 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN El(LA} MZ L, lOTE 15 DEL A,H. NUEVO PROGRESO· ZONA NORTE DEL DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA CAlLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALJAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

2533998 REPARACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL(LA) MZ M, lOTE 1 DEL A.H. DEFENSORES DE LA PATRIA· ZONA SUR DEL DiSTRITO DE 
VENTANILLA, PROVINCIA CAlLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

2542897 ADQUISICION DE ASCENSOR; EN EL(LA) GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE CALLAO, 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

S.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL 
5,18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

SOOO419 ADMINISTRACION y AOJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000445 APOYO A LA PERSONA ADULTA MAYOR 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000455 1I\POYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

SOOO678 DESARROLLO DE lAS RELACIONES DE TRABAJO 

Fecha: 07104/2022 

Hora; 13:56:49 

Página: 9 de 25 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TI 1 GG CR~DITOS I ANULACIONES 

6 6 159,993 O 

6 6 160,000 O 

6 2 6 159.812 O 

6 6 160,000 O 

6 6 275,110 O 

6 2 6 265.590 O 

• 2 6 270,760 O 

6 2 6 313.530 O 

6 6 273.760 O 

89' O 

2 602,262 O 

6 6 83,364 O 

5 3 387,303 O 

5 2 3 337,069 O 

5,000 O 



Oirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRE5UPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

SOOO688 DESARROlLO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROLLO, NDRMATIVIDAD V FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGION.6.L 

5000711 DESCENTRALlZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

(EN SOLES) 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAl y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS NATURALES 

5000850 GESTION OpERATIVA 

5000854 GESTION y OIRECCION TECNICA DE pROYECTOS 

;000993 OPERACION y MANTENIMIENTO 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

5001085 PROMOCION DEL TURISMO INTERNO 

FF / Rubro 

5.181..~ r ;:,vaFh:I..I'\NUI'O , Rt:u.ou.ll'\.:;> , Rt:1'I 1, 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANaN, REGALIA$, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON V SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBREGANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON V SOBRECANeN. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y pARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANaN. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACiONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. \8 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fectl¡¡¡ : 07104n022 
HOI'8: 13:56:49 

Pagina: 10 de 25 

RESOLUCiÓN" RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

6 

6 

5 

6 

5 

5 

, 
5 

, 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

3 

6 

, 

3 

, 

6 

3 

3 , 

MODIFICACIONES 

CRt:OITOS I ANULACIONES 

3.250 o 

o 5.966 

142,801 O 

10.674 O 

tO,66t O 

102.000 O 

24.268 O 

350,850 O 

42,595 O 

231,250 O 

8,531 O 

O 6.544 

121 ,000 O 

23.000 O 

20.062 O 

815,890 O 

16(1,740 O 

O 202,469 

19,594 O 

57,820 O 

7.198 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAR20 

(EN SOLES) 

Fecha: 01104/2022 

Hora: 13:56:49 

Página: 11 de 25 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

5005381 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

TOTAL RUBRO: 11 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

~B' TITULAR 

PLIEGO 
PERSONA DELEGADA 

~
OBIERNO REGIONALOE~? 
~~~:r~ 

·····························RiVEAA· -M;;.:¡"OISES ITE~Sl.NS10Y 
GEREN1E M~D! ... l'tfTOTERRIT()RlAI.(.) 

ACQtl""""""",",,-

.~ 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 

CG I TT I GG 

5.18 CANON (S08REGANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
S.18 CANON V SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
S.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

S.18CANQN y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
ANA Y PART IPACI 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

6 

6 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

3 

6 

3 

6 

2 3 

-::- -...., 

MODIFICACIONES 

CR¡;;OITOS I ANULACIONES 

183.301 o 
3,600 O 

619.836 O 

4.600 O 

149.210 o 

42,515,961 42,515,96 

~,5'5.9.67 {2.5.S,96~ 

52,242,773 52,242,773 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOlUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTAlES 

MES DE MARZO 

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA' 300 - REGlON CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION OEL PROGRAMA 

3000385 LNSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

(EN SOLES) 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO Del PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATlVAS DE EDUCACION 
BASLCA REGULAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO OEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS LNSTlTUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION SASICA REGULAR 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 

5005631 GESTION OEL CURRICULO 

3000743 DOCENTES Y DLRECTORES DE II.EE. PUBLICAS CON BUEN DESEMPElilo 

5003128 EVALUACION Del DESEMPEÑO OOCENTE 

0106INCLUSION DE Nl lilos. NIIiIAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAl CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAl PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENClON TEMPRANA 

SOOS8n CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EOUCACION SASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

3000791 PERSONAl CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCLON DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD 
5005882 ASISTENCIA TECNICA y SOPORTE PARA LA GESTlON PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL 

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS AOECUADAS 

5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3000193 FAMIUAS LNVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 
. 5004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACIQN BAStCA ESPECIAL PARA PARTlCIPACION EN PROCESO 

EDUCATIVO 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EOUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIDS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDLNARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDLNARIOS 

1.00 RECURSOS ORDLNARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07/04/2022 

Hora; 13:56:49 

Péglna: 12 de 25 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CGl n l GG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 2 3 • 317.333 

5 214.305 • 
52.656 • 

5 2 3 3,399 • 

5 3 2.027 • 

5 2 3 • 2.1\5 

2 11 .445 • 

'.7 • 
5 3 3,005 • 

2 3 1.416 • 
5 3 1,990 • 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AfijO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

Fecha: 07/04/2022 
Hora: 13:56:49 

Página: 13 de 25 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 300· REGlON CALLAO · EDUCACION CALLAO (001211) RESOLUC iÓN· RGRPPAT XXJ(·2022 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA El FUNCIONAMIENTO. 

5005907 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 

5005908 PROVlSION DE SERVICIOS BASICOS y MANTENIMIENTO DE EOUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EOUCACION SUPERIOR TECNOlOGICA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

5005692 DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGÓGICOS ESPECIALIZADOS 

5006374 SUPERVISiÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

• 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

NAT, GASTO 

FF I Rubro 

CG [ n [ GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 3 

6 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRtDITOS [ ANULACIONES 

O 42.613 

63.786 O 

5.800 O 

1.625 O 

O 247.606 

247.606 O 

O 41 ,590 

o 7.813 

o 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Alío 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

PLIEGO, 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGlON CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) 

CATEGORlA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

J000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

(EN SOLES) 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIDN 
BASICA REGUlAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EOUCACION BASICA REGULAR 

0106 INCLUSION DE NIRos, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACIDN BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5004308 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARAATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION SASICA 
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 
5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS De EDUCACION BASICA ESPECIAL y CENTROS 
DE RECURSOS 

5003168 MANTENIMIENTO y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3000793 FAMILIAS INVOlUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 
5004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESpECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO 
EDUCATIVO 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNAtlONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000661 nESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA , 
5000681 DESARROllO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION SASICA ALTERNATIVA 

5003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Facha: 07104/2022 
Hora: 13:56:49 

Pagina: 14 oe 25 

RESOlUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT, GASTO MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 2 3 • 248,738 

5 458,336 • 
5 2 3 214,570 • 
5 3 33,628 • 

5 54. • 
5 2 37.903 • 
5 3 66 • 

• 25 

5 3 • 41 

5 2 3 • " 

5 2 o 512,474 

5 2 12.098 o 

5 2 4,137 • 
5 2 3 51' • 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro 

CG 1 TI 1 GG 
PRODUCTO f PROVECTO 

ACTIVIDADES 

5006267 FORTAlECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 

5006374 SUPERVISiÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTALFUENrE: 1 RE . UASO'S ORDINARIOS 

V-B ' TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~ ?OBIERNO REGIONAL DEL CALLAO ... """"' .. """" ........................ . ......... =:=~.'~~~.: ..... . 'M"g. MOISES ITERIO AlVARJoDO RIVERA 
GERENTE REGIONAL DE Pl.AMEMIIEKTO.PREsuPUESTO y 

ACONOICIO~jENTO TERRJTOfUAl ¡., 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS s 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

3 

2 3 

Fecha: 07/04/2022 

Hora: 13:56:49 
Página: 15 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

214 o 

o 788 

762,109 762,1 

762¡109 

762,109 762,109 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Alilo 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 · REGION CALLAO · DlRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTMDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQU E A RESULTADOS 

000 1 PROGRAMA ARn CULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGIlANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 DESINFECCION YIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

lEN SOLES) 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS MEAS DE ALTO y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS MEAS DE ALTO y MUY 
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

0068 REOUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

0131 CONTROL y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 
5006280 TAMlZAJE DE NI"'OS y NIf4AS DE o A 17 A"'OS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, TRASTORNOS MENTALES Y OEL 
COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

3000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COfv1PORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOl y TABACO TRATADA 
OPORTUNAMENTE 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

5006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

s000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAI.~F!iEN!ti 1 RECURSOs.oRDlkl 'RlOS ~~.' -"'-; ... -.,............- ~._--~ 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

'r. ---

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 

6 

5 , 

5 

6 

5 

6 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

Fecha: 07/0412022 

Hora: 13:56:49 
Página: 16 dI! 2.5 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 
11,984 

o 
4,961 

o 
6.500 

o 
2.800 

5.000 

2.000 

O 

33,2" 5 

33,201i5 

750 

11.984 

o 

4.961 

o 

6.500 

o 

2.800 

o 

O 

O 

7.000 

33,201i 

33.~45 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400· REGlON CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL NAT. GASTO 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CGln l GG 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARlAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENC10N BASleA DE SALUD 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EOUIPO 

TOTAL RUBRO: 0' RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SAlUD 

V"B· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 

5.18 CANQN Y 
5 

DE ADUANAS 

6 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

, 
2 , 

6 

2 , 
, 

2 , 

, 
6 

Fech¡¡; 01104f2022 

Hola: 13:56:49 

Pagina' 17 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

1.200 O 

47.303 O 

61 .739 O 

11.315 O 

O 500 

O 136.617 

1,000 O 

7.15C O 

131,117 131,'1 

131,111 137,117 

O 16.240 

16.240 O 

16,2(() 16,240 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 220304 

012 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DE MARZO 

PLIEGO: 464. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 • REGION CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORfA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTtVlDAOES 

PROGRAMAS PRESUPUeSTALeS CON ENFOQUe A RESULTADOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPlICADO OUIRURGICO 

SOOOO41 BRINDAR ATENCION OEL PARTO COMPLICADO QUIRURGlCO 

0011 ENFERMEOADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESnON ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001 195 SERV1CIOS GENERAlES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMrOLOGICO 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROl. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

•• TOTÁL FUENTE: 1 RECURSOS-ORDINAI!IOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GEsnON ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PReSUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERAlES 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTA~~R~URSOS DÍRt¿;'~~ RECAUDA90S 
...... 

(EN SOLES) 

'-. 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 0710412022 

Hora: 13:56:49 
Página: 18 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX·2022 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

" 

5 

MODIFICACIONES 

CR~DlTOS I ANULACIONES 

o 11 ,1 14 

o 88,286 

o 18,227 

18,227 o 

o 31 ,808 

o 11 ,827 

o 34,494 

78,129 o 

100.000 o 
196,356 196.35 

19&,356 1911.3511 

o 24,256 

26,256 o 

o 2.000 

26.256 211.2 

2&,256 21,258 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

--.J 
!lJ 
O 

$ 
~ 
O 
(J 

IJ) 
!lJ 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 • REGlON CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

V"BO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG I TT I GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA OEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

Fecha: 07/Q4/2022 

Hora: 13:56:49 

Página: 19 de 

MODIFICACIONES 

25 

CR~DITOS I ANULACIONES 

222,612 222,61 2 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 012 -.J 

'" PROCESO PRESUPUESTARIO DEL A~O 2022 ;; 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES,,-

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGlON CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0016 TBC-V1HISIDA 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILiS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCIQN OEl CANCER DE MAMA PARA El ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADlAJE y TRATAMIENTO 

5006030 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROllO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000134 CAPACIDAD INSTAlADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DiAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

3000140 SERV1CIOS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

· 5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLlCOS 

0129 PREVENCIÓN Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARlAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SAlUD 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABIUTACION 

s005 150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

FF ¡Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 07/04/2022 
Hora: 13:56:49 

Pá9il'la: 20 de 25 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT XXX-2022 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TI 1 GG CR~DITOS I ANULACIONES 

S 3 O 1.895 

6 2 6 1.895 O 

S 2 3 1,000 O 

S 2 3 O 3,000 

S 3 1.000 O 

1,000 O 

1.000 O 

S 2 O 1.0SO 

6 2 6 4.050 O 

S 3 1.000 O 

S 2 3 1,000 O 

S 1,000 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

PLIEGO: 464. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402- REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

5005154 CERTIFICAC10N DE INCAPACIDAD PARA El TRABAJO 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

tOTAL FUEN1C: 1 .ECURS S O~OI~RIO~-
~~ 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

SOOOO05 GESTtON DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO; 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

'TqfAtFiJENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAD S· -~~ ~ 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

s000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002: SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATEtlCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINOARATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER Al RECIEN NACIDO NORMAL 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~_. 

~~~ 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAQOS 

2:.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2:.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2:.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

~ ~ -..-, 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

Fecha: 07/04/2022 

Hora: 13:56:49 

Pagina: 21 de 25 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT XXX-2022 

NAT.GASTO MODIFICACIONES 

CGlrr l GG CRt;DlTOS I ANULACIONES 

5 2 O 3.000 

5 2 3 1,000 O 

3 1.000 O 

'4,945 14,94 

14,945 14,945 

2 3 O 98,328 

98,328 O 

5 3 10.000 O 

20,000 O 

5 2 3 5.760 O 

O 35.760 

134,088 134,08 

13.,088 . .. 134,088 

2 10.000 O 

5 3 13.700 O 

5 3 28,520 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL MiO 2022 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

Q 

C. 

Fecha: 0710412022 
Hora: 13:56:49 

Pagina: 22 de 25 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402· REGlON CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) RESOLUCiÓN· RGRPPAT XXX·2022 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTMDADES 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PUlMON 

3000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO 

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAllGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 óONACJON~S y TRANSFE8'EHCIAS 

VOS" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

. ~ 
',' . 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 
CG I TT I GG 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA OEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

OEL PLIEGO 

MOOIFlCACIONES 

CRtOITOS I ANULACIONES 

22.000 o 

28.609 O 

O 102.829 

102.829 102,82 

102,829 102,82! 

251 ,862 251 ,862 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 

012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

lEN SOLES) 

iii 
&~ 

Fecha: 07104/2022 
Hora: 13:56:49 

Pagina: 23 de 25 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 303 • GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO· CAFED (001405) o: RESOLUCiÓN. RGRPPAT XJO(.2022 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTMOADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASeSORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITaRlA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL 

5002191 PREPARAC10N y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

• V"B" TITULAR 
PUEGO 

PERSONA DELEGADA 

NAT. GASTO 

FF /Rubro 

CG J TT I GG 

5.18 CANON Y sOaREcANON. REGALlAS. RENTA 
5 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA • DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
5 

DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA , 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAUAS. RENTA 
5 DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SDBRECANON. REGALtAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGAlIAS. RENTA 
5 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON y SOBRE CANON. REGAUAS, RENTA • DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 RENTA 
5 DE 

, RENTA 5 

FIRMA DEL JEFE 
OF, DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 

• 
2 3 

3 

2 3 

2 3 

2 3 

2 6 

2 3 

5 

MODIFICACIONES 

CRé:OITOS I ANULACIONES 

44.000 O 

18.000 O 

O 131 .000 

O 18.000 

17,000 O 

65,000 O 

5.000 O 

O 1,440 

1.440 O 

150,000 O 

O 150,000 

300,440 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

(EN SOLES) 

....1 
:$ io 
<.. :,Jo Q 

i:5 :~ 3" '" 
O
;:;;;:tr -J: 'OIIC: 
.... :00<:( ' Q) 

:U<:~ ,: 
:of5~ . .' C> 
:ii~:3.l 
:q: q' <r ~ f§fl1 
.:~ 
f~ ii5 ! 

Fecha: 07/04/2022 
Hora: 13:5&:49 

Página: 24 de 25 

PLIEGO: 464" GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

UNIDAO EJECUTORA: 403" GOB. REG. DEL CALLAO" HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) 

CI) 
!U 

._ ,,0,.;. 
.:0 '-', 

~ESOLUCIÓN : RGRPPAT XXX"2022 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUEST Al 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAl 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 
5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE O A 17 AÑos CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O 
PROBLEMAS PSICOSOCIAlES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOlOGICO 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL F'UENrE:' 1 RECURSOS ... ORDIN~RlO .. S 

• 

VOB- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

•

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
CEREHCVoIlEOOtW.O(~o.I'IIE.SI..PI,ISTOY 

AtONDICtONNollEUTO TERR/TOIUAI. 

"M;g"MOISESWeRIO"Ai.\i.6.iWiQii¡veRA' 
GeRENTE Rf,GlOtW.DE PLAHEAMIElfTO. PRESUPlIl~TO \. 

ACONDlClONAHIE.NTO TERfUlQRlf<l (e) 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 
CGjTTjGG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 

, ••• '"""T;" ~ --- ----- -
TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

6 

2 3 

6 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS 1 ANULACIONES 

O 9.047 

9,047 O 

O 24.034 

24,034 O 

3J,081 33,081 
'," .- E,oa{ 

33,081 33,081 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 220304 
012 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MARZO 

lEN SOLES) 

PLIEGO: 464 , GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 404 , GOB, REG. DEL CALLAO, HOSPITAL DE REHABILlTACION DEL CALLAO (001667) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FF I Rubro 

CG I TT I GG 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTMDADES 

ASIGNACMlNES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000514 ATENe lON INTEGRAL DE SAlUD 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROl EPIOEMIOl OGICO 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENtl::· 2 RECURSOS RECTAMENTE ReeA DADO 

• 

• 

V· S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

_
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
(jfllltQII:lGOW.Dl~"""""TOT 

ACtIhOICIOtWIEHTO~ 

';,;;;ó'¡'¡O,sé"s',TeRio'ÁÍ.VAAAOORiVERÁ' 
GERE"ItT( REGIOfW. DE PI..ANENoIIElfT. PRESlJlllJESTO y 

M;QItOICIONNoIIENTO TERRITORIAl {el 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

6 

, 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 

TOTAL RESOLUCION: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

2 

2 

2 

6 

3 

Fedla: 07/0412022 
Hora: 1J:56:49 

Pagina: 25 de 25 

MODIFICACIONES 

CREOITOS I ANULACIONES 

o 3. IOQ 

3.100 O 

O 19,539 

19.539 O 

22,639 22,&3 

22,639 oc 2~63~ 

22,639 22,639 


